
В РАД. СОЮЗІ ПОСТАНОВЛЕНО СКА­
СУВАТИ ОКРУГИ Й ОБЛАСТИ

ж—тшГ Чужоземні держави вислали військо й
кораблі до Ганкова проти комуністів

. _________ __ ♦------------ *--------------;-------------------

Г *і
В Радянському Xоюзі поста-І

перевести основну ре­
організацію адміністративного 
поділу країни: округів, губер­
ній та Областей Всі округи, гу­
бернії та обдали касується н 
залишається тільки райони, 
які матимуть безпосередній 
звязок з центрами. Реоргані­
зація мас бути переведена ско­
рим темпом і закінчена до 1-го 
жовтня, кінця господарського 
року.

"Правда” пише, що в цей 
спосіб число адміністративних 
робітників зменшиться на 200 
тисяч і заощадиться 50 міль­
йонів доларів, які буде вжито 
для поліпшення господарських 
і адміністративних районних 
а па раті в.

Постанова ЦК Всесоюзної 
Комуністичної Партії закликає 
до негайного формування об- 
с знаних колективних сільських 
господарств та кооперативних 
осередків в районах, які мають 
бути фінансовані тими фонда­
ми, що їх заощадиться при їй з Ьілорусії й з Сибіру.

ОТТАВА, 7 серпня Лібе­
ральний уряд під проводом 
Мекснзі Кінга персдїів нині до- 
нініяльму владу урядові кон­
сервативної партії під прово­
дом P І,. Венета. В 4-ій годині 
по полудні Ьснет пред дожив 
лісту свого міністерства гене­
рал-губернаторові Після иего 
відбулося заприсягнени* ново­
го уряду.

Склад нового консервативно­
го уряду такий:

Р. Б. Ьснет. премієр, прези­
дент приві кавнсил, секретар 
зовнішніх справ і міністер фі­
нансів.

Джордж Г. Иірлі, нішстер 
без портфелю.

K. II. Ровдс, міністер рибо­
ловства.

Сенатор Ґ. Робертсон, міні- 
стер праці.
‘ ї м Ґутрі, міністер юстиції І 
генеральний прокуратор.

Г. Г. Стівснс. міністер торг 
В.1І й промислу.

Р. Дж. Мені он, міністер за­
лізниць і каналів.

Е Б. Рикмен, міністер кра- 
евих доходів.

Дж. А, МсКДоналд, міністер 
без портфелю.

Артур Су в. генеральний пост- 
мсстер.

Морей МекЛарсн. міністер 
пенсій і народиього здоровля.

Г. А. Стюарт, міністер ну- 
6.ІИЧІШХ робіт. -і.

С. Г Каган, державний секре-

розформуіпінню округ. Ці нові 
центри" працюватимуть під ди­
рективою центрів

Наказ партії, закликає до 
централізованого розвитку 
"скотарства, молочарства, дро­
бу і технічних культур і ника­
не місцевим департаментам 
перевести цс в життя протягом 
місяця.

З південної частини Радян­
ського Союзу, де жнива на 
окінченні, надходять вісти про 
великий наплив селянства до 
колективних господарств До 
колективів недалеко Ростова 
за лва тижні подано 10,000 
аплікацій від селян про вступ 
до колективів.

Причина ясна : селяни в 52-ох 
великих колективах того ра-, 
йому матимуть цего року в се­
редньому по 650 карбованців 
доходу, а селяни індивідуаль­
них господарств по 370 карбо­
ванців Урожай на колектив­
них господарствах є на 50 від­
сотків кращий, як на індивіду­
альних. Такі самі вісти наспі-

вінції Кіянгсі
Напруження в Ганкові, каже 

депеша, лодекшало, коли сюди 
прибули додаткові китайські 
війська, але знову почалося 
повстання в тих околицях про­
вінції, які вони опустили. Ко­
муністичні війська зближають­
ся до трох міст: Ганкова. Ву- 
чанга й Ганінша з півдня.

(Капіталістична преса широ­
ко розписується про “звірства 
комуністичних орд", каже, іш> 
вони багнетами прошивають 
європейських жінок, відтина­
ють їм пальці і т. іп Все це 
робиться з метою, щоб виправ­
дати спільний збройний наступ 
міжнародніх імперіалістів про­
ти визвольного руху трудящих 
мас Китаю.)

В Ганкові сконцентровано великі сили чужинецьких держав. — 
Відрубують голови комуністам. — Великі частини військ 
та кораблів чужинецьких держав в дорозі до Ганкова. — 
Повстання довкола Ганкова поширюється.

новлено

[МАНГАН, Китай, 7 серпня.
Китайський націоналістич­

ний уряд розпочав нині наступ 
в" провінціях Гунан і Гуле про­
ти КОМУНІСТІВ, які протягом 
кількох тижнів наступають на 
північ.

В Ганкові сконцентровано 
найбільші чужинецькі сили, а 
інші війська є в дорозі до Ган­
кова, щоб спинити наступ ко­
муністів. 1 Довкола французь­
ких і японських конце.сій в Ган­
кові встановлено загороди з 
колючих дротів.

Військові загони и Ганкові

чужинецькою фльотою і всі во­
ни е приготовані висадити вій­
ська на сушу, як то 1 тільки 
почнеться боротьба в Ганкові. 
Більше бритійських військ е в 
дорозі до Ганкова

гар.
МІАНГАИ, 6 сернни. Ври- 

тійські, війська, які тут станціо- 
нували, швидко вислано по рі­
ці Янци до Ганкова для зміц­
нення чужинецьких військ у 
Ганкові, якому загрожують ко> 
муністичні повстанці. Другий 
відділ бритійського війська ді­
став наказ вибратися в дорогу 
за 24 годині. Гіритійські вій­
ська. стоятимуть на кораблі 
"Кимберленл" готові до висад­
ки кожної хвилини.

Злучені Держави мають в 
ІІІангак) 4-ий полк моряків 
Чужинецькі війська зібрано на 
північнім боці ріки Янци.

Чотири японські торпедовці 
і коло 400 жовнірів прибули 
нині із Сассбо, з Японії, до 
ІІІангаю і негайно вийдуть рі­
кою Янни до Кумянгу. в нро-

Д М. Сотерленд, міністер 
красної оборони.

Алфред Дураилю, міністер
маринарки.

Томас Ґ. Морфі, міністер 
внутрішніх справ і генеральний 
начальник індіанських справ.

Моріс Дупре, генеральний
fl іцнИК

В. А Ґордон, міністер імігра- ,м,ш,е|,° !і 1 анК0ВІ «'-труба-
1 но голови лятьом комуністам,

f

Нині
тух, сподіються рішаючої би­
тви між ішїсьЦдми північного 
иовстанчо.го уряду в 1 Іейпінгу 
і військами націоналістичного 
уряду в Нанакіні. В провінці­
ях ІІІантунг і Гонан зібрано ко­
до 500,000 війська, а дальші 
війська е в дорозі до поля бою. 
(Мова йде тут про дві ворожі 
генеральські армії і їх не тре­
ба змішувати з визвольнії^ру­
хом трудящих коло Ганкова.)

ПЕИПІНҐ, 7 серпня
ції й кольонізаші та міністер 
майнів. між ними двом дівчатам, які

РоберІ Вір, міністер рі.іь- !хотіли викликати повстання в
тюрмі.

! Одинацять американських 
воєнних кораблів стоять на рі­
ці в Ганкові.і вісім японських, 
інші японські торпедовці пли­
вуть по ріці Янци до Ганкова. 
Велика Британія, Франція н Іта­
лія також е добре зарепрсзсн- 
говані своїми кораблями між

ництва.

В ІНДІЇ ДАЛІ ПОШИРЮЮТЬСЯ ВЕ­
ЛИКІ ЗАВОРУШЕННЯ

â

АМЕРИКАНСЬКА БУРЖУАЗІЯ ТРА­
ТИТЬ ЗДОРОВИЙ ГЛУЗД- ___________

ЛОНДОН, 5 серпня ''Де­
пеша з Карачі, Індія, до ‘‘Дсйді 
Гералд" каже, що підчас расо­
вих заворушень між індусами 
й мусульманами в Сукурі, пів­
нічно-західній Індії. 12 осіб 

‘— вбито а 150 поранено. Поліція
стріляла в товпу індусів і му- 
сульманів.
■ 200 осіб арештовано. До 
Сукури вислано відділи індій­
ського війська.

БОМБЕЙ, Індія.. 5 серпня утруднений 
ІІятнацять осіб поранено нині. 2 серпня в Бомбею замкнено ком неспроможності парлямсн-’зброї для війська гсджаськиго 
коли поліція розбила пять- 41 фабрику і робітники нрилу- тарної влади справитися з про- короля Ібн Саїда, яким нриго- 
тисячну демонстрацію індусів, чи.іисн до партійного конгре- блємою безробіття Держав- товляеться Зо нападу на Траис- 
іцо відбувалася як протест про- су. ний буджет не має досить1 Йорданію, ніг кордоні Палсстн-
ти арештування провідників , В Мадрасі викинемо з робо- фондів на постачання означс- ни. Лондонська-газета “Дей ті 
всеіидійського конгресу в Кал- ти велику скількість ткачів. HO І законом допомоги бвзро- Моїм" каже, инї-фбн Va ід має 
гапурі. Демонстрація хотіла СІ МЛА. Індія, 6 серпня. бітним, і диктатура пробує за- 3(Ю,000 війська, неревійкно кін­
на базарі силою позамикати Про нові заворушення повідом- радити цій недостачі новими ноти. Бритійська влада є при­
кра мниці. лЯють з північно - західного І податками.

ЛАГОР. Індія, 5 серпня. В фронту, де кочеві племена зно- Безробіття в Німеччині да.іь- 
місті Гісарі створилося грізне ву наступають. Бомби з ан-j ще зростає. 15 липня зарее- 
положення, коли один індус пінських аеропланів і бритій- стровано для державної допо- 
вбив 11 магометанів в наслідок ськс військо відперли їх в го- могн 2,774,000 безробітних, 
расової ворожнечі. рн. але молода частина пасе- Неурядові джерела подають.

Іїкойомічне положення в лення знову Готується до па- що в Німеччині є коло 5 міль- 
Бомбею на рушене. 1-го серпня] тну на Пешавар. Донів безробітних.

»
замкнено шість фабрик й ка­
жуть. що інші фабрики будуть 
замкнені в найблиіцому часі, 
бо нема чим фінансувати про­
дукції. В Армітсарі, який е 
важним торговельним центром, 
заборона довозу закордонних

-

вистю до країни, яка будує со­
ціалізм. американська буржу­
азія починає зсуватися з Глу- 

каже газета.
“Здоровий розум повинен би 

її сказати, шо провадячи про­
ти радянську кампанію, вона бє 
по своїй кишені, бо Радянський 
Союз купує в Америці три ра­
нт більше, ніж її продає. Не­
ма такої країни, що купувала б 
від тої держави, якій заборо­
няє продавати свої товари у 
себе". .

КРИМІНАЛІСТИКА В КАНАДІ 
ЗА МИНУЛИМ РІК ЗРОСЛА 

НА 10.8 ПРОЦЕНТ.РІЖНІ ВІСТИ "Еко-,МОСКВА, 2 серпня 
номическая Жить", і 
тої Ради Народнього Госпо­
дарства, пише В НИНІШНЬОМУ 

числі, що теперішня нротира- 
дяиська кампанія в Злучених

ірган Ви-

Домі- зду"ОТТАВА, 0 серпня, 
ніяльне статистичне бюро ого­
лосило, що протягом 1929 ро­
ку, що закінчився 30 бере сни, 
кримінальних злочинів в Канаді 
було 29,572, а в 192Н році 
26,69.3, отже збільшення на 
2,879, або на 10.8 процент. За­
суджено в 1929 році 24.097, а 
н 1928 р.
шення на 10.9 процент.

ПОЛЬЩА ТАКОЖ МАЄ "ПРО­
ДУКТИ" НА ВИВІЗ.

В НІМЕЧЧИНІ 5,000,000 
БЕЗРОБІТНИХ.товарів спричинилася до зам- 

кленин великої суми капіталу. БЕРЛІН, 4 серпня.
В наслідок цего торговли и фі- тя німецького парламенту і за- плав “Краків" вийшов з І дині 
нансн дуже потерпіли і рух то- ведення диктатури уряду з до Гсджасу, в Малій Азл, з ван- 
нарів індійського виробе дуже президентом Гінденбургим на тажем -500 тон польських кара-

чолі, є безпосереднім наслід-Ібінів, амуніції її іншої воєнної

ЛОНДОН. 6 серпня. ІІаро-Закрит
Державах провадиться тому, 
що американські бизнесові ко­
ла бояться успіху радянського 
нятирічного лляну й колекти­
візації рільництва та шо Ра­
дянський Союз стане небезпеч- 

Злучених
21.720. ІІобіль-

конкурентомним
Засудів за вбивства було 26, 

19 Коли засуди 
в деяких галузях криміналі­
стики зменшилися, то засуди

Держав.
Газета заявляє, що ні амери- ПРОТЕСТ РАД. СОЮЗУ.а в 192Н IV

камська заборона на довіз ра­
дянського дерева і вугілля, ні 
атаки на Амторг, ні напади 
бувшого нюйорського шефа ляндії протест проти переслі­

дування комуністів у Фінляндії 
І) протесті повідомляється, що 
фінляндські фащісти насильно 

м маТи- впне зли через границю до Рад.
Союзу 26 фінляндських кому­
ністів, в тому числі КІЛЬКОХ 
послів.

Влада Радянського Союзу
вислала до нравите.іьства Фіи-за^лолійства і росли і 7,870 

пИЬйна дО арабських завору- в 1928 р. до 8.777 в 1929-р., та 
шень в Палестині і, каже “Дейлі підроблювання з 549 до 720, 
Мейл". шо новинка про приго­
тування прові тника племени 
Ватабі не зробить Лондонові 
несподіванки.

поліції І всилена, ні інтриги' 
Метю Вола з АмерикаїТської 
Федерації І Ірані та сенатора 
Іемилтопа Фиша 
муть ефекту на радянський ін- 
дустріяльнин поступ.

“Засліплена клясовою пена­

ла спроби покінчити самогуб­
ством і .71 до 97:

Короткі засуди за ріжиі зло- 
чини зросли до 44,354, або на 
18.05 процент в порівнянні до 
1928 р.ГУБЕРНАТОР КАЛІФОРНІЇ

знову розглядає: справу
МУНІЯ. ПОЗБАВЛЯЮТЬ ДУХОБОРІВ ПРАВА ГОЛОСУКУГІЕР ПРО ВЕЛИКІ ДО­

СЯГНЕННЯ CPCP.КАЖЕ, ЩО СОЦІАЛІСТИ ПРОВАЛИЛИСЯ СОЦІАЛІСТИ ВІДМОВЛЯЮТЬ­
СЯ ВІД РЕВОЛЮЦІЇ.

МАДРИД, Еспанія, 4 серпня.
Центральний комітет соціа­

лістичної партії, зібравшись
вчера на таємне засідання, х - ським найвищим судом вепра- 
х вали в не брати > части з кіль- ві Варена К. Билингса, засу- 
кома радикальними і реслу- дженото з Томом Муніем на. 
бліканськими партіями, що довічне увязнення за вибух 
звернулись -до соціалістів з бомби и цім місті підчас патрі- 
цронозицією “розпочати рево- отнчної паради в 1916 році, гу- 
люцію". бернатор Калі ф о р н і і. С, С.

' С о ц і я л і с ти контролюють Поти , буде ще раз розглядати 
найсяльнітР юнії і їхнє рішен- справу Мумія. З легального 
ня хважається тут за досить Погляду заходи в справі звіль- 
важливе Соціалісти воліють нення цих двох вязнів клярової 

ЛОНДОН. 4 серпня. Де- працювати "легальними засо- війни вимагають двох окремих 
пеша з Риги до газрти "Мор- бами". - процедур: звільнення Билингса
нінгПост" доносить про вели- ----------- залежить від найвищого суду.'
кип землетрус на ШВНІЧІЮ-СХІД- ,тп DTI4IUII/1/ L а звільнення Муиія від чубер-ЬАІАІО DiVIIMvIVCb
him пооережї Каспійського мо- ^ ЯПОНІЇ натора. |
ря. 500 осіб вбито, а 4.000 ра- " Свідками, що ставали тепер
нено 3‘ під руїн і в вибрано ЗО ТОКІО, 4 серпня. — Багато в найвищому суді і заявили, 
дітей. Діточий будинок в Ча- осіб загинуло наслідком нове- що пізнавали фальшиво-проти 
паєво знищено, як також зруй- ні, шо навістила центральну Мунія і Билингса на процесі в 
ковано 200 будинків. Ріка Урал ! Японію. Поверх 1.000 домів 1916 році, є Джан МекДоналд 
залляла місто; (3 інших жерел : зруйновано і ушкоджено во- і жінка Естел Смит.
"цеї новинки не потверджено. ) і ДОЮ. І ' --------; 

СЕН ФРЕНШСКО, Кал., 4-го 
На основі исрсслу- ВИЛ'ЯМСТАВН, Масс., 4 сер- 

I Іромчвляйі'ій псрсд її і -
ВЕНКУВЕР, Б. К, 6 серпня, ються законам, однак тово- 

Венкуверська газета “IJpo- риться, що в останніх виборах
W ІЛ'ЯМСТАВН, Масс.. Злу-|Лєцінова метода виша за Мок-

Доналдову методу. Парлямен- 
таризм є безсильний встанови- 

горожанин. яким вродився в ти повнії лад. МекДоналд. в 
Англії і бувший співробітник Англії до інчого не дійшов. Ні- 
Рамзея МекДоналда, гтреміера мецькі соціялісти не дійшли до 
“робітничого" уряду, - вигодо- нічого. Французькі соціялі- 
син нині промову в Політично- сти не дійшли до нічого у сво- 
му інституті, в якій сказав, що ііі спробі встановити новий 

"МекДоналд провалився у своїй лад", 
спробі встановити який би там 
нсбуло соціалістичний лад >
Великій Британії.

"Для росіянів і італійців ни­
ні ясно, шо життя, свободу й 
погоню за щастям не можна 
осягнути парламентарними ме­
тодами західної демократії — 
каже Мартин. Для комуністів 
і фашістів мета, а не метода, 
якою вони П осягають, є най­
головнішим завданням.

“Як старий соціаліст, я при­
ходжу до висновку, що коли 
ви визнаєте, що мета є голов­
ним, то мусмту признати, що

серпня.
.хамь, що відбувалися минуло­
го тижня перед каліфорній-

чені Держави, 6-го серпня. 
Джан Мартин, американський

пня.
статутом Політики, полковниківинс" вмістила вчера телеграму багато духоборів головувало. 
Г. 21. Купер, нюйорський іп- ,, Вікторії, що в лровін^іональ- 
жинер і консультант Дніпрель- йому пар.іяменті розпочався 
стану, признав великі досягнем- рух за позбавлення права го- 
ця СPCР в будові великої со- юсу духоборів в Бритиш Ко-

ломбії. На слідуючій сесії

Уряд покищо нічого в цій
справі не сказав

Видно, що консервати, по­
чувши силу, беруться вже до 
"реформі*", але не до тих, які 
вони обіцяли у виборах.

ціялістичної індустрії.
.„“Дивлячись lia Росію (СР 

СР) сьогодньі- порівнюКічи її з 
Росією 1914 року, без огляду 
на те, як би ми не’ погоджу­
вались З КОМУНІЗМОМ, ми все ж" 
змушені признати, що зробле­
но значний поступ в індустріа­
лізації. ОСВІТІ І .СОЦІАЛЬНІМ до­
бробуті"

“З нашого власного досвіду 
і з абсолютно певних джерел 
ми знаємо, що протягом 7 8 
останніх років зроблено на по­
верх $1)00.000,000 актуального 
бизнесу між американськими 
бизнесменамн і СРСР і шо ні­
коли ні в однім випадку ані 
цента хабаря не давано".

парлймснту має бути ухвале­
ний відповідний закон.

Якщо уряд не предложить 4,000 АМЕРИКАНСЬКИХ ЛЄ- 
ҐЮНЕРІІВ У ВІННІПЕГУ.того закону, то його преддо- 

жать парламентарні посли і ві­
рять, ідо він матиме широку 6 серпня прибуло їо Вінні- 
Нідтримку. Консервативні шТ- її ієн з Крукстону, Злуч. Дер- 
сли, які брали участь в доміні- жави. 4,000 американських ле­

ви борах в південній номерів трома спеціальними 
потягами. В Крукстоні вони 
мали свою конвенцію, на якій

ВЕЛИКИЙ ЗЕМЛЕТРУС НАД 
КАСПІЙСЬКИМ МОРЕМ.

каже Купер. яльних
Б. К., прибули до Вікторії, щоб 
запротестувати перед урядом 
проти політичної активности 
духоборів Вони кажуть, що 
коли духобори не хочуть нід- 
чинятися законам країни, то не

було також кількасот канадій- 
ських легіонерів. Вечором ле­
гіонери парадували з численни­
ми орхестрами вулицями міста.

Буржуазія вживає всіх засо­
бів для ширеним мілітаристич­
ної пропаганди.

повинні мати права голосу.
В телеграмі -не говориться, 

духобйри не підчиня-як саме

С

ПРОЛЕТАРІ ВСІХ КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!
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